Sede Central del Ministerio de Cultura 
Av. Javier Prado Este N° 2465, San Borja – Lima 

Horario de Practicas De lunes a viernes de 08:30 a 17:00 horas. 

Duración del Convenio Tres (03) meses, sujeto a renovación. 

Subvención Económica 
Mensual 

S/. 1,395.00 (Mil trescientos noventa y cinco con 
00/100 soles).  

V. CRONOGRAMA Y ETAPAS DEL PROCESO 

N° ETAPAS DEL PROCESO 
FECHAS DE 

DESARROLLO 
DEL PROCESO 

ÓRGANO  
RESPONSABLE 

CONVOCATORIA 

1 Registro en el Portal Web Talento Perú Servir 20/02/2026 

Oficina General 
de Recursos